
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 27    Registro del 31/01/2024  Registro Generale N° 79 del 31/01/2024

Oggetto  :  PROCEDURA  COMPARATIVA  PER  LA  PROGRESSIONE  DI  AREA
RISERVATA  AL  PERSONALE  CON  RAPPORTO  DI  LAVORO  A  TEMPO
INDETERMINATO DEL COMUNE DI ARNESANO PER N. 1 POSTI NELL’AREA DEI
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) – PROGRESSIONI
EX ART.  52,  C.  1-BIS,  D.LGS.  30  MARZO 2001,  N.  165  E   ART.  15,  CCNL 16
NOVEMBRE 2022 - APPROVAZIONE AVVISO DELLA PROCEDURA COMPARATIVA E
SCHEMA  DELLA  DOMANDA  DI  PARTECIPAZIONE”.  NOMINA  COMMISSIONE
ESAMINATRICE 

  C.l. 90 del  - Determina N°  27 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/01/2024 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

RICHIAMATA la  determinazione N°  270    Registro del  06/12/2023  Registro Generale  N° 1013 del  06/12/2023 
avente ad oggetto “PROCEDURA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE DI AREA RISERVATA AL PERSONALE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI ARNESANO PER N. 1 POSTI NELL’AREA DEI  
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) – PROGRESSIONI EX ART. 52, C. 1-BIS, D.LGS. 30 MARZO 
2001, N. 165 E  ART. 15, CCNL 16 NOVEMBRE 2022 - APPROVAZIONE AVVISO DELLA PROCEDURA COMPARATIVA E 
SCHEMA DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” con cui la scrivente stabiliva:
1. di indire procedura comparativa per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 (uno) posti nell’Area dei  
funzionari  e  dell’elevata  qualificazione  (ex  cat.  D),  mediante  procedura  comparativa  per  la  progressione  di 
categoria giuridica riservata al personale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, dell’Area degli istruttori;
2. di approvare l’avviso di procedura comparativa per la progressione tra le aree riservate al personale di ruolo per  
la copertura di n. 1 posti, dell’Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione il cui testo è allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante;
3.  di  stabilire  la  pubblicazione  dell’avviso  di  procedura  comparativa  e  dello  schema  della  domanda  di  
partecipazione per  dieci  giorni  consecutivi  all’albo  pretorio  online  e sulla  home page del  sito  istituzionale  del  
Comune di Arnesano;
Preso atto che entro  la  data stabilita  dall’Avviso è  pervenuta  n.  1  domanda di  partecipazione e che pertanto 
occorre procedere, ai sensi dell’articolo 6 dello stesso, a nominare la Commissione esaminatrice composta “dal  
Segretario Generale, che la presiede, e da due componenti esperti interni o esterni all'Ente che, qualora dipendenti  
pubblici,  devono  essere  inquadrati  almeno  nella  stessa  o  corrispondente  categoria  di  destinazione  della  
progressione verticale.  Le  funzioni  di  segretario  della  Commissione sono svolte  da  un dipendente  dell’Ente  di 
categoria D o categoria C”;
Appurata pertanto la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;
VISTO il d.lgs. 165/2021;
VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel rispetto  
dei principi generali dell’ordinamento giuridico e della normativa e regole procedurali che disciplinano la specifica 
materia, ai senti dell’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;
Tutto ciò promesso e considerato;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, 

1) di procedere, ai sensi dell’articolo 6 dello stesso, a nominare la Commissione esaminatrice della “PROCEDURA 
COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE DI AREA RISERVATA AL PERSONALE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO  DEL  COMUNE  DI  ARNESANO  PER  N.  1  POSTI  NELL’AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) – PROGRESSIONI EX ART. 52, C. 1-BIS, D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 E  ART. 15, CCNL 
16 NOVEMBRE 2022” nelle seguenti persone:
-Presidente: Segretario Generale, Dott. Cosimo Antonio Passiatore
- componente esperto interno: Arch. Emanuela Marulli, Responsabile Area Tecnica
componente esperto interno con funzioni anche di Segretario: Dott.ssa Loridana Iacomelli, Responsabile Area Affari 
Generali e Servizi alla Persona
2) di disporre la trasmissione del presente provvedimento ai membri della Commissione esaminatrice nominati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 90 del  - Determina N°  27 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/01/2024 - Pag 2 di 3



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 200 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 09/02/2024 aL 24/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 90 del  - Determina N°  27 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 31/01/2024 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

